
Aprila Banks bedri sbarometer – andre kvartal 2023 
Nedkjøling av norsk næringsliv fortse er - aggregert leverte AS Norge en inntektsvekst på 3% i andre 
kvartal 2023 sammenlignet med andre kvartal 2022. Justert for inflasjonen på 6,4% i samme periode er 
resesjonen og marginskvisen i gang blant små bedri er. 
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Aggregert er inntektene l norske bedri er steg med 3,0% i andre kvartal hjulpet av en sterk juni-måned, 
men vi ser nå en todeling i bedri smarkedet hvor de minste bedri ene opplever nedgang i inntekter.  

Sam dig har bedri ene klart å holde dri skostnadene under kontroll med en lnærmet flat utvikling hi l i 
år med 3,1% økning i kostnader sammenlignet med andre kvartal 2022. Sam dig viser tallene at EBIT-
marginene ligger lnærmet uendret sammenlignet med samme periode i 2022.  

 

- Vi hadde en hypotese om at vi ville se tegn l greedfla on i tallene, men de e ser vi ikke – i hvert fall 
ikke nå lenger. Den nega ve trenden i sysselsetning vi så forrige kvartal har fortsa  og vi har en 
fak sk nedgang blant ansa e for første gang siden Covid-19 sam dig som inntektsveksten stagnerer 
og marginene skvises. Det blir ikke mye vekst av slike tall når inflasjonen i samme periode var på 6,4% 
- så det er vanskelig å ikke si at vi defacto er i en form for resesjon blant de «vanlige» bedri ene, sier 
Israr Khan. 

 

Aprila Banks bedri sbarometer er basert på daglig oppdatert regnskapsinformasjon fra et utvalg av 5 000 
bedri er i Norge og er dermed en effek v temperaturmåler på lstanden i norsk næringsliv. Analysen for 
andre kvartal 2023 viser at næringslivet fortse er den svake trenden vi så i første kvartal. 



Vi ser nå den svakeste årlige veksten observert med unntak av 2020 se  opp mot 2019 som var sterkt preget 
av Covid-19 og nedstengninger.  

- Vi ser fortsa  at bedri ene er robuste, men nyansene fra det regionale ne verket drukner li  i 
overskri ene opplever vi. Høye oljepriser, økt ak vitet blant energiaktører medfører at enkeltsektorer 
og enkeltregioner i utvalget trekker sterkt opp, mens de «vanlige» bedri ene vil nok ikke kjenne seg 
helt igjen i behovet for y erligere press i økonomien i form av økte renter, sier Israr Khan.  

 

Aprila Banks bedri sbarometer for andre kvartal 2023 viser: 

 Todeling av næringslivet, de minste bedri ene opplever tydelig nedgang: Vi ser en sterk todeling i 
næringslivet. De minste bedri ene med inn l fem ansa e har lavest vekst og/eller størst nedgang i 
omsetning og sysselsetning.  De er dog også de med størst oms llingsevne og som har evnet å styrke 
marginene sine vha. store kostnadsku , sterkt drevet av redusert bemanning. Bedri er med seks 
eller flere ansa e har en økning i både omsetning og bemanning, men på bekostning av marginene.  

 Fortsa  vekst i inntekter: Aggregert viser tallene en inntektsvekst på 3,0% sammenlignet med andre 
kvartal 2022, hovedsakelig hjulpet av juni. Både april og mai hadde lavere inntekter enn samme 
perioder i 2022, mens juni isolert se  viste en økning på 9,0% sammenlignet med juni året før som 
bidro l posi v utvikling se  over hele perioden.  

o Bygg- og anlegg bidro dog l mesteparten av veksten. Fratrukket bygg- og anlegg er veksten 
på 0,4% sammenlignet med samme periode i or.  

o De minste bedri ene opplever dog en nedgang i omsetning på 4%. De e inkluderer også 
bedri er i bygg og anlegg. 

o Øvrige bedri er med seks eller flere ansa e har en økning i omsetning på 6% og hele 13% i 
bygg og anlegg.  

 Kostnadskontroll: Veksten i dri srelatert kostnader var på 3,1%, noe som viser bedri enes evne l å 
holde kontroll på kostnadene.  Lønnskostnader viser en økning på 4,6% - dog justert for antall ansa e 
ligger den reelle lønnsinflasjonen på 5,6% sammenlignet med samme periode i 2022. 

 Nedgang i sysselsetning: Den avtakende veksten i sysselse ng vi så i første kvartal 2023 har nå bli  
l en nedgang i sysselse ng. Andre kvartal 2023 viser en nedgang i antall ansa e på 2,1% 

sammenlignet med samme periode i 2022. Størst nedgang ser vi i transportsektoren med en 
nedgang på hele 17%, tjenesteytende næring med en nedgang på 6,4% og varehandel med en 
nedgang på 3,7%.  

 Marginvekst utradert: På tross av kostnadskontroll og noe vekst i inntekter er marginveksten 
utradert. Aggregert ligger marginene på 10% - noe som i praksis er en svak nedgang på 0,1% 
sammenlignet med samme periode i 2022.  

  



Finansiell utvikling - Indeksert på et gjennomsni  av 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

Om Aprila Banks bedri sbarometer 
Aprila Banks bedri sbarometer er en temperaturmåler på norsk næringsliv og norske bedri er. Barometeret 
baseres på et datagrunnlag innhentet på daglig, ukentlig eller månedlig basis fra et stadig voksende antall 
bedri er. De e er blant de største og mest oppdaterte datagrunnlagene for å vurdere norsk næringslivs 
finansielle lstand. Barometeret baserer seg på: 

 Både kunder og ikke-kunder av banken som gir et bredt representa vt grunnlag 
 Regnskapsdata fra ~ 5 000 norske bedri er. 
 Små og mellomstore bedri er over hele Norge, med geografisk fordeling lsvarende ordinære 

geografiske næringsstrukturer i landet 
 Bedri enes sektor lhørighet er fordelt i henhold l den generellere sektorfordelingen i Norge 

Om Aprila Bank 
Aprila er en heldigital bedri sbank som lbyr finansiering, likviditet og arbeidskapital l bedri er i Norge. Banken ble 
lansert i 2018 og har siden da etablert seg som en bidragsyter i samfunnet for å hjelpe bedri er finansielt. Aprila Bank 
har utstedt kredi  l nesten 30 000 bedri er i Norge siden oppstarten. Som en del av sine digitale tjenester og 
kredi vurderingsprosesser innehar banken en unik og oppdatert innsikt i de finansielle bevegelsene blant bedri er i 
Norge. Banken lbyr kassekredi , bedri slån og fakturafinansiering/factoring-produkter. 

Kontakt 
For vurderinger, innspill og andre kommentarer, ta kontakt.  

Israr Khan 
Medgründer, produkt og teknologisjef 
israr@aprila.no    
+47 980 03 099 

Mari Nestås 
Kredittanalytiker 
Mari-Nestas@aprila.no  
+47 934 90 501 

 


